Beschlüsse des Gemeinderates vom 15.09.2022

1. Geschäftsordnung für den Personalbeirat der Marktgemeinde Naarn i.M.

Die geänderte Geschäftsordnung für den Personalbeirat der Marktgemeinde Naarn i.M. wurde einstimmig beschlossen.

2. Nachtragsvoranschlag 2022 inkl. MEFP 2022

Der Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022 inklusive MEFP 2022 wurde einstimmig beschlossen.

3. Wasserverband Gruppenwasserversorgung Perg Umschuldung BA08 mit neuem Darlehensvertrag Hypo OÖ anteilige Haftungsübernahme durch die Gemeinde Naarn

Die anteilige Haftungsübernahme (14,32% = € 99.953,60) für den neuen Darlehensvertrag Hypo OÖ wurde einstimmig beschlossen.

4. Flächenwidmungsplanänderungen - neue Änderung Änderung Nr. 3, Änderung Nr. 78 bzw. ÖEK-Änderung Nr. 2.10 Marktgemeinde Naarn i.M., 4331 Naarn i. M., Perger Straße 2

Umwidmung von Grünland "Landwirtschaft" sowie von Bauland "Gemischtes Bauland, Feuerwehr" in Bauland "Sonderausweisung Bauhof/Feuerwehr" sowie Funktionsänderung des ÖEK Grundsatzbeschluss

Der Grundsatzbeschluss zur Verfahrenseinleitung der Flächenwidmungsplanänderung Nr. 3/78 wurde einstimmig beschlossen.

5. Neuordnung des Wegenetzes Wegumlegung Ruprechtshofen - Bereich Wahl/Peham/MDB

Vermessung, Grundtausch, Auflassung u. Übernahme von öffentlichem Gut

Es wurde einstimmig die Übernahme bzw. Abtretung von öffentlichem Gut sowie die Widmung zum Gemeingebrauch bzw. Aufhebung aus dem Gemeingebrauch der einzelnen Teilstücke beschlossen.

6. Neuordnung des Wegenetzes

Neufestlegung der Grundgrenzen der Verbindungsstraße Staffling-Donau Vermessung, Wertgleicher Tausch, Auflassung u. Übernahme von öffentlichem Gut

Es wurde einstimmig die Übernahme bzw. Abtretung von öffentlichem Gut sowie die Widmung zum Gemeingebrauch bzw. Aufhebung aus dem Gemeingebrauch der einzelnen Teilstücke beschlossen.

7. Neuordnung des Wegenetzes Auflassung der Florianistraße

Grundsatzbeschluss

Der Grundsatzbeschluss zur Verfahrenseinleitung für die Auflassung der Florianistraße wurde einstimmig beschlossen.

8. Richtlinien (Satzungen) für Ehrungen durch die Marktgemeinde Naarn i. M. Änderung/Ergänzung

Die Änderung der Richtlinien (Satzungen) für Ehrungen wurde einstimmig beschlossen.

9. Ehrungen 2022

Die Ehrungen der ausgeschiedenen Gemeinderäte sowie Herrn Dr. Ferdinand Stegfellner und Herrn Georg Gruber wurden einstimmig beschlossen.

10. Freiwillige Feuerwehr Naarn

Anschaffung eines Löschfahrzeuges LFA-B

Finanzierungsplan

Der neue Finanzierungsplan wegen Erhöhung der Normkosten für das Projekt "FF Naarn – Ankauf eines LFA-B" wurde einstimmig beschlossen.

11. Kinderbetreuungseinrichtung-Pfarrcaritaskindergarten Naarn i.M. Erweiterung der bestehenden Vereinbarung (Marktgemeinde Naarn mit der Pfarrcaritas)

Abgangsdeckung für die Krabbelstube und den Kindergarten

Der Nachtrag zur Vereinbarung über eine 7. Kindergartengruppe im Pfarrheim auf begrenzte Zeit wurde einstimmig beschlossen.

12. Blattfisch, Wels;

Konzept zur Öffentlichkeitsarbeit im Europaschutzgebiet "Machland Nord", Interessensbekundung

Es wurde einstimmig das Interesse für die Umsetzung beschlossen, sofern dadurch keine Kosten für die Marktgemeinde Naarn entstehen.

13. Energieliefervertrag Linz AG

Der Abschluss eines neuen Energieliefervertrages mit der LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG, gültig von 01.05.2023 bis 30.04.2024 wurde einstimmig beschlossen.

14. Bestandvertrag Gastgarten Café Marktplatz 3

Der Abschluss des Bestandvertrages mit Frau Anita Kranzer-Lindtner zur Nutzung einer öffentlichen Fläche als Gastgarten wurde einstimmig beschlossen.